Publicado em: 04/10/2018 | Edição: 192 | Seção: 3 | Página: 119
Órgão: Ministério da Fazenda/Escola de Administração Fazendária

EDITAL Nº 72, DE 2 DE OUTUBRO DE 2018

EXAME DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA DE AJUDANTES DE
DESPACHANTES ADUANEIROS-ADA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA no uso de suas atribuições, resolve tornar
público que:

1) a aplicação das provas objetivas, de que trata o subitem 6.1 do Edital Esaf nº 59, de 14/8/2018, publicado no D.O.U de
15/08/2018, ocorrerá conforme determinado a seguir:

DIA PROVAS FECHAMENTO DOS PORTÕES (Horário de Brasília) DURAÇÃO
21/10/2018
(domingo-tarde) Objetivas 1 e 2 13 horas 5 horas

2) o documento contendo os locais de aplicação das provas estará disponível, a partir do dia 17 de outubro de 2018, no
sítio da Escola, endereço www.esaf.fazenda.gov.br.

3) caso o candidato não encontre o seu nome no referido documento, deverá comparecer a uma das unidades de
representação da Esaf, constantes do Anexo II do Edital Esaf nº 59/2018, nos 3 (três) dias úteis que antecederem à data de
realização das provas, para a confirmação do seu pedido de inscrição no Exame e receber a indicação do local de realização das
suas provas.

4) em hipótese alguma o candidato poderá prestar provas sem que esteja previamente confirmado o seu pedido de
inscrição.

FERNANDO B. MENEGUIN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).